



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 011

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTA À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO.**

Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.440,00	UND	ÁCIDO MURIÁTICO. EM LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL + H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	FALCAO	FALCAO	R\$ 3,50	R\$ 5.040,00	R\$ 24,44	R\$ 35.193,60	85,68	R\$ 20,94
8	200,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 11X20, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 4,14	R\$ 828,00	29,95	R\$ 1,24
14	1.000,00	UND	CANECA ESCOLAR PLÁSTICA COM ASA COM CAPACIDADE PARA 250 ML.	MONTEYPLASTIC	MONTEYPLASTIC	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00	3,47	R\$ 0,09
15	300,00	UND	CERA INCOLOR LÍQUIDA ( 750 ML) AUTO BRILHANTE (NÃO NECESSITANDO SER LUSTRADO), USO , INDICADO PARA SUPERFÍCIES SINTECADAS, GRANILITE, PAVIFLEX, PISOS VINÍLICOS, ARDÓSIA, PLURIGOMA, MARMORITE E SIMILARES CONTRA INDICADA PARA: CARPETES DE MADEIRA E CERÂMICAS VITRIFICADAS. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, SOLVENTE, TESOATIVO NÃO IÔNICOS, ALCANALIZANTE, COADJUVANTE, 1,2 BENZOISOTHAZOLINONA 3, EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, DISPERÇÃO ACRÍLICA METALIZADA, NIVELADORES, PLASTIFICANTES, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA. FRAGRÂNCIA DE FLORAL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00	45,30	R\$ 3,23
17	260,00	UND	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO.	ZALEANA	ZALEANA	R\$ 2,80	R\$ 728,00	R\$ 12,76	R\$ 3.317,60	78,06	R\$ 9,95
21	936,00	UND	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA 300ML.	NADIR	NADIR	R\$ 7,14	R\$ 6.683,04	R\$ 7,14	R\$ 6.683,04	0,00	R\$ 0,00
23	260,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML, PCT C/ 100 UNIDADES.	ULTRACOPOS	ULTRACOPOS	R\$ 2,82	R\$ 733,20	R\$ 2,82	R\$ 733,20	0,00	R\$ 0,00
26	2.350,00	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE N-DECIL DIMETIL AMÔNIO 0,35%, EMULSIFICANTE, SOLVENTE, ESSÊNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.	MELHOR BRIL	MELHOR BRIL	R\$ 11,90	R\$ 27.965,00	R\$ 28,33	R\$ 66.575,50	58,00	R\$ 16,43

Subtotal Adjudicado R\$ 148.007,24

Subtotal Orçado: R\$ 37,55%  
236 998 84

R\$  
88 991 60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	500,00	UND	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,3CM DE LARGURA E ENTRE 9 E 14,5CM DE COMPRIMENTO. CERDAS MÍNIMO 60 CERDAS POR TUFO. A ÁREA DE INSERÇÃO DAS CERDAS DEVERÁ MEDIR DE 2,2 A 2,5CM DE COMPRIMENTO. COM APROXIMADAMENTE 8MM DE LARGURA COM CANTOS ARREDONDADOS E CONTER 27 A 30 TUFS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O).	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00	0,00	R\$ 0,00
37	7.500,00	UND	FRALDA DESCARTAVEL, GERIÁTRICA, NOTURNA, TAM. G. UNIDADES.	CLINOFF	CLINOFF	R\$ 2,60	R\$ 19.500,00	R\$ 2,93	R\$ 21.975,00	11,26	R\$ 0,33
38	6.000,00	UND	FRALDA DESCARTAVEL, GERIÁTRICA, NOTURNA, TAM. M. UNIDADES.	CLINOFF	CLINOFF	R\$ 2,34	R\$ 14.040,00	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	13,33	R\$ 0,36
39	5.000,00	UND	FRALDA DESCARTAVEL, GERIÁTRICA, NOTURNA, TAM. XG. UNIDADES.	CLINOFF	CLINOFF	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00	0,00	R\$ 0,00
40	65,00	UND	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITROS SEM PRESSÃO.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 34,00	R\$ 2.210,00	R\$ 48,47	R\$ 3.150,55	29,85	R\$ 14,47
42	200,00	UND	HASTER FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES.	COTTON	COTTON	R\$ 1,70	R\$ 340,00	R\$ 1,70	R\$ 340,00	0,00	R\$ 0,00
45	75,00	UND	LIXEIRA C/ TAMP. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO É IDEAL PARA LOCAIS QUE PRODUZEM GRANDE QUANTIDADE DE RESÍDUOS, COMO COZINHAS INDUSTRIAIS, HOSPITAIS, CLÍNICAS, ETC. COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, VEM COM TAMP PARA MANTER A SUJEIRA BEM ACONDICIONADA, GARANTINDO QUE O AMBIENTE FIQUE SEMPRE LIMPO.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00	R\$ 87,21	R\$ 6.540,75	49,55	R\$ 43,21
48	250,00	UND	LUSTRA MÓVEIS A BASE DE CERAS NATURAIS P/ POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, FRASCO COM 200 ML.	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 4,72	R\$ 1.180,00	R\$ 4,72	R\$ 1.180,00	0,00	R\$ 0,00
49	250,00	PAR	LUVAS PLÁSTICAS, CONFECCIONADA À BASE DE MATERIAL LATEX FORRADA P/ LIMPEZA PESADA, TAM. G.	MB LIFE	MB LIFE	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00	R\$ 9,47	R\$ 2.367,50	53,54	R\$ 5,07
50	250,00	PAR	LUVAS PLÁSTICAS, CONFECCIONADA À BASE DE MATERIAL LATEX FORRADA P/ LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, TAM. M.	MB LIFE	MB LIFE	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00	R\$ 8,55	R\$ 2.137,50	48,54	R\$ 4,15
54	680,00	UND	PANO DE PRATO EM TECIDO ESTAMPADO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 M X 0,60 M.	RAINHA DO VALE	RAINHA DO VALE	R\$ 4,27	R\$ 2.903,60	R\$ 4,27	R\$ 2.903,60	0,00	R\$ 0,00
56	1.050,00	UND	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS BRANCAS, ALTO DESEMPENHO, PRODUZIDA COM 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA, MACIA DOS DOIS LADOS, ABSORÇÃO SUPERIOR. FOLHAS TOTALMENTE DESTACADA PARA EVITAR O DESPERDÍCIO MEDINDO NO MÍNIMO 23X20CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS.	GOLD	GOLD	R\$ 10,00	R\$ 10.500,00	R\$ 11,64	R\$ 12.222,00	14,09	R\$ 1,64
60	1.000,00	UND	PRATO INFANTIL PLÁSTICO.	MONTEYPLASTIC	MONTEYPLASTIC	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	0,00	R\$ 0,00
65	950,00	UND	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL C/ SISTEMA CX C/ 1KG.	STAR	STAR	R\$ 5,90	R\$ 5.605,00	R\$ 6,86	R\$ 6.517,00	13,99	R\$ 0,96

Subtotal Adjudicado R\$ 148.007,24

Subtotal Orçado: R\$ 236.998,84

37,55%

R\$ 88.991,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	350,00	UND	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, PEROLADO, PERFUMADO: PH 8,9 A 9,5.; GALÃO COM 5 LITROS.	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00	R\$ 23,80	R\$ 8.330,00	7,58	R\$ 1,80
68	110,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TAMANHO DE 75CM X 105CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS TIPO (E) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 DE SETEMBRO DE 2008. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS LAUDOS DO I.P.T. OU OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVEM OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191.	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00	R\$ 36,43	R\$ 4.007,30	34,12	R\$ 12,43
69	300,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TAMANHO DE 75CM X 105CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS TIPO (E) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 DE SETEMBRO DE 2008. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS LAUDOS DO I.P.T. OU OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVEM OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191.	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 21,85	R\$ 6.555,00	R\$ 21,85	R\$ 6.555,00	0,00	R\$ 0,00
73	110,00	UND	TOALHA DE ROSTO; CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO FELPUDO DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO: 45CM X 75CM.	JH	JH	R\$ 9,00	R\$ 990,00	R\$ 14,13	R\$ 1.554,30	36,31	R\$ 5,13
75	200,00	UND	VASSOURA DE PALHA (PINDOBA), CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 CM.	SISAL	SISAL	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20,07	R\$ 4.014,00	0,35	R\$ 0,07
78	20,00	UND	VASSOURA PARA VASCULHAR COM CABO LONGO OU REGULÁVEL.	SISAL	SISAL	R\$ 20,72	R\$ 414,40	R\$ 20,72	R\$ 414,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 148.007,24</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 236.998,84</b>		<b>37,55%</b>	<b>R\$ 88.991,60</b>

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.280,00	UND	ÁGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO 1000ML.	AZULIM	AZULIM	R\$ 1,54	R\$ 3.511,20	R\$ 2,64	R\$ 6.019,20	41,67	R\$ 1,10
27	1.350,00	UND	DESODORIZADOR DE AR PARA DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES FECHADOS, AEROSSOL DE 400ML.	ONLY	ONLY	R\$ 6,95	R\$ 9.382,50	R\$ 8,31	R\$ 11.218,50	16,37	R\$ 1,36
28	2.150,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 500ML.	AZULIM	AZULIM	R\$ 1,15	R\$ 2.472,50	R\$ 2,40	R\$ 5.160,00	52,08	R\$ 1,25

Subtotal Adjudicado R\$ 20.045,76

Subtotal Orçado: R\$ 37.867,44

47,06%

R\$ 17.821,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	130,00	CX	LUVA DE LÁTEX COM PÓ, FEITA COM LÁTEX DE BORRACHA. LISA. AMBIDESTRA. NÃO ESTERILIZADA. COR NATURAL. DESCARTÁVEL. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,80	R\$ 624,00	R\$ 31,63	R\$ 4.111,90	84,82	R\$ 26,83
52	202,00	UND	PÁ PARA LIXO, COM BASE PLÁSTICA, DIMENSÕES APROXIMADAS. LARGURA 24 CM X COMPRIMENTO 22CMX ALTURA 8,5CM, COM CABO DE MADEIRA PINNUS MEDINDO 1MT. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE E MARCA.	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 4,38	R\$ 884,76	R\$ 24,42	R\$ 4.932,84	82,06	R\$ 20,04
57	970,00	UND	PEDRA SANITÁRIA COM AÇÃO AROMATIZANTE DE AMBIENTES PARA O USO DOMICILIAR, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACHÊ DE 35GR, COM SUPORTE PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, FRAGRÂNCIA E CORANTE. PODENDO CONTER: CL 67405, CL 45170, C 1113. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, PRIMEIROS SOCORROS, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE.	AZULIM	AZULIM	R\$ 1,59	R\$ 1.542,30	R\$ 1,90	R\$ 1.843,00	16,32	R\$ 0,31
62	150,00	UND	RODO COM BASE DE ALUMÍNIO MEDINDO APROX.40 CM. BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, COM SUPORTE DE ROSCA PLÁSTICO REBITADO. CABO DE MADEIRA PINNUS PLASTIFICADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA.	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,70	R\$ 855,00	R\$ 21,23	R\$ 3.184,50	73,15	R\$ 15,53
63	130,00	UND	RODO DE BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA MED. APROX. 29CM C/ CABO DE MADEIRA OU AÇO COM ROSCA PARA PUXAR ÁGUA DE PISOS.	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,95	R\$ 773,50	R\$ 10,75	R\$ 1.397,50	44,55	R\$ 4,80
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 20.045,76</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 37.867,44</b>		<b>47,06%</b>	<b>R\$ 17.821,68</b>

**Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4.200,00	UND	ALCOOL ETÍLICO 70% INPC 1000ML.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 7,40	R\$ 31.080,00	R\$ 10,89	R\$ 45.738,00	32,05	R\$ 3,49
4	180,00	UND	BALDE PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 21 LITROS.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,75	R\$ 2.295,00	R\$ 12,76	R\$ 2.296,80	0,08	R\$ 0,01
9	70,00	UND	BORRIFADOR/PULVERIZADOR COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO. EMBALAGEM PET RECICLÁVEL DE 500 ML (QUINHETOS MILIMETROS).	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,90	R\$ 413,00	R\$ 5,96	R\$ 417,20	1,01	R\$ 0,06
20	35,00	UND	CONJUNTO DE MOP ÚMIDO COM BALDE CO ESPREMEDOR, MATERIAL BALDE POLIPROPILENO, ESPREMEDOR TUBULAR, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO ESPREMEDOR PRESSÃO VERTICAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO (ESPREMEDOR E BASE).	NOBRE	NOBRE	R\$ 69,90	R\$ 2.446,50	R\$ 382,92	R\$ 13.402,20	81,75	R\$ 313,02
34	1.870,00	UND	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, MEDIDA 110X75MMX20MM EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO PARA LAVAR LOUÇA.	NOBRE	NOBRE	R\$ 0,50	R\$ 935,00	R\$ 2,46	R\$ 4.600,20	79,67	R\$ 1,96
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 37.169,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 66.454,40</b>		<b>44,07%</b>	<b>R\$ 29.284,90</b>

**Fornecedor : LOUYSE COMERCIAL LTDA - 06.314.696/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	140,00	KG	BOLSA PLÁSTICA COM ALÇA DE 15 KG, RESISTENTE.	MATAPUÃ	MATAPUÃ	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00	R\$ 22,94	R\$ 3.211,60	30,25	R\$ 6,94
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 96.045,85</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 178.692,33</b>		<b>46,25%</b>	<b>R\$ 82.646,48</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	4.000,00	KG	BOLSA PLÁSTICA COM ALÇA DE 05 KG. RESISTENTE.	MATAPUÃ	MATAPUÃ	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00	R\$ 19,90	R\$ 79.600,00	24,62	R\$ 4,90
7	40,00	PCT	SAQUINHO DE PAPEL BRANCO LISO PARA PIPOCA, COM ALTURA: 25CM X LARGURA: 16 CM. COM 500 UNIDADES.	LISINHO	LISINHO	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 15,33	R\$ 613,20	2,15	R\$ 0,33
10	6,00	UND	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS.	ISO PLAST	ISO PLAST	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 98,79	R\$ 592,74	54,45	R\$ 53,79
11	5,00	UND	CAIXA TÉRMICA 75 LITROS.	ISO PLAST	ISO PLAST	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 452,00	R\$ 2.260,00	75,66	R\$ 342,00
12	10,00	UND	CAIXA TÉRMICA 10 LITROS.	ISO PLAST	ISO PLAST	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 143,48	R\$ 1.434,80	86,06	R\$ 123,48
13	10,00	UND	CAIXA TÉRMICA 20 LITROS.	ISO PLAST	ISO PLAST	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 460,50	R\$ 4.605,00	93,49	R\$ 430,50
18	1.000,00	UND	COLHER INFANTIL DE PLÁSTICO.	ULTILIT	ULTILIT	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00	30,80	R\$ 0,89
19	150,00	UND	COLÔNIA INFANTIL, EMBALAGEM 500 ML.	UMIDI ALFAZEMA	UMIDI ALFAZEMA	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00	R\$ 15,63	R\$ 2.344,50	0,19	R\$ 0,03
25	150,00	UND	CREME PARA PENTEAR PARA CRIANÇA, EMBALAGEM COM 300ML.	UMIDI LIZ	UMIDI LIZ	R\$ 6,02	R\$ 903,00	R\$ 6,02	R\$ 903,00	0,00	R\$ 0,00
29	20,00	UND	ESCOVA DE CABELO PARA ALISAR, MODELAR E CACHEAR.	CONDOR	CONDOR	R\$ 10,42	R\$ 208,40	R\$ 10,42	R\$ 208,40	0,00	R\$ 0,00
31	45,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, COM CERDAS DE NYLON OU POLIPROPILENO, COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE.	MILEVA	MILEVA	R\$ 2,49	R\$ 112,05	R\$ 6,03	R\$ 271,35	58,71	R\$ 3,54
32	128,00	UND	ESCOVA SANITÁRIA C/ CABO, COFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO C/ CERDAS DE NYLON P/ LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO E BASE COLETORA DE ÁGUA.	MILEVA	MILEVA	R\$ 4,00	R\$ 512,00	R\$ 6,71	R\$ 858,88	40,39	R\$ 2,71
33	850,00	UND	ESPONJA DE AÇO PARA LAVAR PRATOS CONTENDO 8 UNIDADES.	LUSTRO	LUSTRO	R\$ 1,38	R\$ 1.173,00	R\$ 2,62	R\$ 2.227,00	47,33	R\$ 1,24
35	850,00	UND	FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, MED. APROXIMADAMENTE 33X53CM.	RAINHA DO VALE	RAINHA DO VALE	R\$ 2,10	R\$ 1.785,00	R\$ 3,02	R\$ 2.567,00	30,46	R\$ 0,92
36	182,00	PCT	FÓSFOROS: DESCRIÇÃO: CAIXINHA DE CARTÃO IMPERMEABILIZADO COM LIXA IMPRESSA. CONTEÚDO: 40 FÓSFOROS (4 CM) MAÇO: 10 CAIXINHAS.	GUARANI	GUARANI	R\$ 3,80	R\$ 691,60	R\$ 4,13	R\$ 751,66	7,99	R\$ 0,33
41	1.030,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES: 24X24 CM, EM FOLHA DUPLA, GROFADO COM TEXTURA, COR BRANCA, IMPUREZA MÁXIMA 15 MMM, PACOTE COM 50 UNIDADES REEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E PRAZO DE VALIDADE.	MALU	MALU	R\$ 1,75	R\$ 1.802,50	R\$ 3,43	R\$ 3.532,90	48,98	R\$ 1,68
43	70,00	UND	INSETICIDA SEM CHEIRO, TIPO AEROSSOL, MULTINSETICIDA, COM TRAVA DE SEGURANÇA 500ML.	MAT INSET	MAT INSET	R\$ 10,79	R\$ 755,30	R\$ 10,79	R\$ 755,30	0,00	R\$ 0,00
44	1.350,00	UND	LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA PESADA, LIMPA CERÂMICA, FÓRMICA, AZULEJOS, ETC. EMBALAGEM DE 500ML.	INVICTO	INVICTO	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00	R\$ 4,06	R\$ 5.481,00	28,11	R\$ 1,06
46	160,00	UND	LIXEIRA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, C/ TAMPA E PEDAL 20L.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00	R\$ 57,76	R\$ 9.241,60	79,22	R\$ 45,75
47	340,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO, SIMPLES SEM TAMPA, TELADA 10L, DIVERSAS CORES.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 6,00	R\$ 2.040,00	R\$ 31,30	R\$ 10.642,00	80,83	R\$ 25,30

Subtotal Adjudicado R\$ 96.045,85

Subtotal Orçado: R\$ 46,25%  
178.692,33

R\$  
87.646,48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	500,00	FAR	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO. EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 MTS DE COMPRIMENTO. FOLHA DUPLA. PRODUTO ABSORVENTE. FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS. 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM. GOFRADO. COM ALVURA SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NM-1550 2470. PINTAS INFERIOR A 17 MM2/M2 CONFORME NBR 8259:2002 E CONFORME NBR 15134:2007 ÍNDICE DE MACIEZ 10,7 N.M/G E TEMPO DE ABSORVAÇÃO 4,3. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 4 ROLOS CADA, E FARDO COM 64.	LEV	LEV	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,50	R\$ 24.250,00	93,81	R\$ 45,50
58	40,00	UND	PENTE FINO COM RESISTÊNCIA, DURABILIDADE PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	MIL MARAVILHAS	MIL MARAVILHAS	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 3,45	R\$ 138,00	13,04	R\$ 0,45
59	40,00	UND	PENTE GROSSO COM RESISTÊNCIA, DURABILIDADE PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	MIL MARAVILHAS	MIL MARAVILHAS	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 4,67	R\$ 186,80	25,05	R\$ 1,17
61	130,00	PCT	PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,50	R\$ 325,00	R\$ 2,59	R\$ 336,70	3,47	R\$ 0,09
64	260,00	PCT	SABÃO EM BARRA. GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO. EM BARRA DE 20 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA.	BRISA	BRISA	R\$ 3,00	R\$ 780,00	R\$ 7,31	R\$ 1.900,60	58,96	R\$ 4,31
67	140,00	UND	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML COM VÁLVULA.	LIVER	LIVER	R\$ 7,20	R\$ 1.008,00	R\$ 7,31	R\$ 1.023,40	1,50	R\$ 0,11
70	50,00	UND	SHAMPOO DE USO PEDIÁTRICO COM 100ML QUE COMBATE PIOLHOS E LÊNDEAS.	CIFARMA	CIFARMA	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 12,99	R\$ 649,50	7,62	R\$ 0,99
72	20,00	UND	TESOURA DE UNHA PROFISSIONAL CURVA.	MERHEGE	MERHEGE	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 14,49	R\$ 289,80	3,38	R\$ 0,49
76	144,00	UND	VASSOURA DE PÊLO NATURAL BASE NO MINIMO 28 CM. COM CABO DE MADEIRA OU AÇO.	MILEVA	MILEVA	R\$ 10,00	R\$ 1.440,00	R\$ 17,80	R\$ 2.563,20	43,82	R\$ 7,80
77	620,00	UND	VASSOURA FABRICADA C/ CERDAS DE PIAÇAÇA, BASE C/ NO MINIMO 28CM C/ CABO DE MADEIRA.	MILEVA	MILEVA	R\$ 7,50	R\$ 4.650,00	R\$ 18,22	R\$ 11.296,40	58,84	R\$ 10,72
79	50,00	UND	VELA PARA FILTRO DE BARRO, TRADICIONAL, SEM CARVÃO.	STEFANI	STEFANI	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 21,32	R\$ 1.066,00	29,64	R\$ 6,32
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 96.045,85</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 178.692,33</b>		<b>46,25%</b>	<b>R\$ 82.646,48</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 301.268,35	R\$ 520.013,01	42,07%	218.744,66

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 01 de Dezembro de 2021

PETERSON DANTAS ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL